

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	--

05			INGRESOS	210.500.349	200.850.045	65.920.228
			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30	30	16.446
	02		Del Gobierno Central	30	30	16.446
		010	Programa Asentamientos Precarios	20	20	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	16.446
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	30	30	409
	01		Arriendo de Activos No Financieros	20	20	409
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	53.725	53.725	55.004
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	53.715	53.715	55.004
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	142.396	142.396	32.670
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	55.767	55.767	8.614
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	21.486	21.486	2.470
	99		Otros	65.143	65.143	21.586
09			APORTE FISCAL	188.972.037	179.060.680	39.170.768
	01		Libre	188.972.037	179.060.680	39.170.768
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	21.241.419	21.502.472	26.590.985
	02		Hipotecarios	21.241.419	21.241.419	26.332.743
	10		Ingresos por Percibir		261.053	258.242
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	90.702	90.702	53.946
	02		Del Gobierno Central	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	03		De Otras Entidades Públicas	90.692	90.692	53.946
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	90.692	90.692	53.946
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	10	0
			GASTOS	210.500.349	200.850.045	67.046.377
21			GASTOS EN PERSONAL	4.192.425	4.192.425	2.098.335
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	251.408	349.244	149.047
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	0
	03		Prestaciones Sociales del Empleador	10	10	0
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20	20	0
	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	09		A Unidades o Programas del Servicio	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
25			INTEGROS AL FISCO	55.767	316.820	10.656
	99		Otros Integros al Fisco	55.767	316.820	10.656
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	10	1.069.400	964.831
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	1.069.400	964.831
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10	10	0
	01		Terrenos	10	10	0
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	2.323.330	3.209.529	1.854.335
	01		Estudios Básicos	154.650	112.618	0
	02		Proyectos	2.168.680	3.096.911	1.854.335

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2026

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
183501 : SERVIU REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA

32			PRÉSTAMOS	94.526.501	84.341.532	18.028.316
	02		Hipotecarios	94.526.501	84.341.532	18.028.316
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	94.526.501	84.341.532	18.028.316
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	109.150.858	107.371.045	38.095.824
	01		Al Sector Privado	109.150.858	106.989.948	38.095.824
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	387.056	37.056	17.106
		127	Subsidios Leasing	1.423	1.423	0
		132	Sistema Integrado de Subsidio	5.349.752	5.349.752	1.552.803
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	86.252.240	86.441.330	31.086.320
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	7.273.193	7.273.193	774.254
		136	Programa Habitabilidad Rural	1.426.364	126.364	7.480
		138	Programa de Integración Social y Territorial	8.460.820	7.760.820	4.657.861
	03		A Otras Entidades Públicas		381.097	0
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		206.882	0
		106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		174.215	0
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	10	5.845.033
	07		Deuda Flotante	10	10	5.845.033
			RESULTADO			-1.126.149